
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

5. 2. 2021 

Zemřelí v Pardubickém kraji v roce 2020 (předběžné údaje) 

V roce 2020 zemřelo v Pardubickém kraji 6 382 osob, což je téměř o 15 % více oproti 

předchozímu roku. Jde o 6. nejvyšší procentní nárůst mezi kraji.  

Podle předběžných výsledků ČSÚ zemřelo v Pardubickém kraji v roce 2020 celkem 6 382 osob 

(3 298 mužů a 3 084 žen). Naposledy byl obdobně vysoký počet zemřelých na území kraje 

přesahující 6,3 tis. osob zaznamenán v roce 1990 (6 375 zemřelých).  

Oproti předchozímu roku byl celkový počet zemřelých v kraji vyšší o 14,8 %, počet zemřelých mužů 

přitom vzrostl větší měrou (o 17,6 %) než počet žen (o 12,0 %). Nejvíce se zvýšil počet zemřelých 

ve Zlínském kraji (téměř o 24 %), nejméně pak v kraji Plzeňském (o 11 %). Téměř 15% nárůstem 

se Pardubický kraji zařadil v mezikrajském srovnání na šesté místo. 

Meziroční změna počtu zemřelých v ČR a krajích (2020/2019) 

 

Mezi okresy Pardubického kraje byl zjištěn nejvyšší nárůst počtu zemřelých v roce 2020 oproti roku 

předchozímu na Svitavsku (o 29 %), nejnižší pak na Orlickoústecku (o 6 %). 

Zemřelí v Pardubickém kraji a jeho okresech

 

mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Z pohledu jednotlivých měsíců se počty zemřelých v kraji i celé ČR začaly meziročně oproti roku 

2019 zřetelně zvyšovat od srpna 2020. Maximální meziroční nárůst byl pak zaznamenán v listopadu 

2020 (v kraji téměř o 80 % při 70% republikovém navýšení). V absolutním vyjádření zemřelo 

v listopadu 2020 v kraji 779 osob, což představuje dlouhodobé maximum – naposledy byl obdobně 

vysoký měsíční počet zemřelých v kraji zaznamenán v prosinci 1995 (770 zemřelých). 

Meziroční změna počtu zemřelých v ČR a Pardubickém kraji podle měsíců (2020/2019) 

 

Z pohledu jednotlivých týdnů dosáhly počty zemřelých v kraji vrcholu ve 44. a 45. týdnu roku 2020 

(přelom října a listopadu), kdy přesáhly hranici 200 osob za týden. Z hlediska jednotlivých dnů 

zjišťujeme v kraji nejvíce zemřelých dne 1. 11. 2020 (39 osob) a 30. 10. 2020 (38 osob). Obdobně 

vysoké denní počty zemřelých byly v kraji naposledy zaznamenávány v prosinci roku 1995. 

Konečný celkový počet zemřelých za rok 2020 vycházející ze statistiky ČSÚ by měl být zveřejněn 

22. 3. 2021 spolu s předběžnými výsledky celé demografické statistiky. Data o struktuře zemřelých v roce 

2020 podle příčin smrti nejsou zatím dostupná. 

 

Více informací naleznete pod odkazy: 

V roce 2020 zemřelo přes 129 tisíc obyvatel Česka  

(tisková zpráva ústředí ČSÚ vč. metodických poznámek) 

Veřejná databáze ČSÚ  

(zemřelí podle týdnů, pětiletých věkových skupin, pohlaví a krajů)  

  

Kontakt: 

Ing. Hedvika Fialová 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

Tel.: 466 743 418 

E-mail: hedvika.fialova@czso.cz 

mailto:infoservispa@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/v-roce-2020-zemrelo-pres-129-tisic-obyvatel-ceska
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky#katalog=30845
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

